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Już w 2006 r. rząd PiS–LPR–Samoobrona proponował przepisy, które później przyczyniły się
do rozszczelnienia systemu finansowego. Ostatecznie zmiany przyjęto za rządów PO, ale
głosami wszystkich partii w Sejmie.

        

– Jak to się stało, że w 2008 i 2009 r. zniknęła sankcja w  VAT , czyli 30-procentowa kara
za niepłacenie podatków?
– pytał niedawno na antenie TVP wiceminister finansów Leszek Skiba, sugerując, że warto
przyjrzeć się sprawie. I rozliczyć z niej polityków, którzy wówczas kierowali państwem.Okazuje
się, że projekt ustawy, który zakładał taki ruch, powstał już w rządzie PiS–LPR–Samoobrona.
Posłom został oficjalnie przedstawiony w 2006 r., ale ostatecznie nie udało się go uchwalić
przez przyspieszone wybory.

  

Po zmianie władzy temat niemal natychmiast podjęła ekipa PO–PSL. W sumie likwidację
sankcji zakładał nie tylko projekt rządowy, lecz także zgłoszone niezależnie od niego inicjatywy
posłów z PO, PiS czy komisji Przyjazne Państwo, zwanej komisją Janusza Palikota. Ostateczni
e sankcja zniknęły z ustawy, a jej uchylenie poparli wszyscy posłowie, niezależnie od
szyldu partyjnego. W tym Beata Szydło.
Eksperci, z którymi rozmawialiśmy, wskazują, że likwidacja sankcji w VAT nie była istotna dla
przestępców organizujących karuzele vatowskie. Ośmieliła za to osoby, które zajmowały się
procederem wystawiania pustych faktur, i w ten sposób uszczuplała dochody państwa o
miliardy złotych.

  

Trybunał wydał wyrok już po uchyleniu sankcji VAT i nie dopatrzył się w takim rozwiązaniu
braku zgodności z prawem unijnym. Podkreślił, że dyrektywa VAT pozwala państwom
członkowskim nakładać obowiązki, które uznają za konieczne do prawidłowego naliczenia i
pobrania podatku oraz uniknięcia oszustw podatkowych. Trudno powiedzieć, czy uchylenie
sankcji VAT ośmieliło wyłudzenia VAT przez zorganizowane grupy przestępcze. Uważam, że
raczej nie. Oszuści nie przejmują się sankcjami nakładanymi na słupy czy przedsiębiorców
wykorzystanych do popełnienia oszustwa. Sankcja VAT bardziej przeciwdziała
„optymalizowaniu” podatków przy użyciu pustych faktur. 
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http://www.infor.pl/kalkulatory/vat.html
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  Całość: kliknij tutaj.      
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http://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/1067102,jak-sankcje-w-vat-zniknely-z-ustawy-uchylenie-popieralo-tez-pis.html

